
Abstrakt 

Cílem bakalářské práce je analýza tří edukačních projektů, které jako svou hlavní 

metodu využívají metodu orální historie. Jedná se o projekty Příběhy našich sousedů organizace 

Post Bellum, Československo v paměti žen organizace Gender Studies a literární soutěž Zlatý 

diktafon, kterou vypisuje Česká asociace orální historie. Práce zasadí projekty do kontextu 

organizací a spolků, které je zaštiťují. Dále se zaměří na didaktickou teorii, způsob a 

mechanismy, které projekty využívají k výuce dějepisu. Závěrečná část práce se bude věnovat 

sebereflexi jednotlivých projektů pomocí rozhovorů s jejich vedoucími. Informace a podklady 

pro zpracování bakalářské práce budou čerpány ze studia odborné české, anglické a německé 

literatury a projektových metodik. 

Klíčová slova: orální historie, projektové vzdělávání, paměťová studia, didaktika 

dějepisu 

 

 


